

Dnešního dne, měsíce a roku byla uzavřena dle občanského zákoníku č. 89/2012 v platném znění

SMLOUVA O DÍLO č.16037/032

jejímž obsahem jsou tato ujednání :

čl. I

Smluvní strany.

1. **Objednatel :** Obec Lípa
Lípa 93, 582 57 Lípa
statutární zástupci: Ing. Jiří Kunc, starosta obce
IČO : 002 67 805
DIČ: CZ00267805
tel.: +420 569 437 121
bank. spoj. / č.ú.: GE Money Bank / č.ú. 2150127524/0600
e-mail: lipa@hbnet.cz

2. **Zhotovitel :** Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.
580 01 Havlíčkův Brod, Průmyslová 941
statutární zástupce : Petr Suchý, předseda představenstva
IČO : 609 32 171
DIČ : CZ60932171
bank. spoj. : ČSOB a.s., pobočka Havlíčkův Brod, č.ú. 3925017/0300
tel. : +420 569 400 500 fax : +420 569 400 501
e-mail: sekretariat@chladek-tintera.cz
další zástupci : Ing. Vlastimil Hladík – člen představenstva
Ing. Matouš Srnský – vedoucí výrobního oddělení,
Luboš Hájek – vedoucí střediska 032 Silnice,
tel.: 602 645 910; e-mail: hajek@chladek-tintera.cz
oprávnění jednat ve věcech technických, k převzetí a předání
staveniště a k předání zhotoveného díla.

čl. II

Předmět díla a závazné podklady pro jeho provedení.

1. Za podmínek sjednaných touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést svým jménem, na své náklady a na své nebezpečí pro objednatele dílo, kterým je provedení stavby „**Chodník Petrkov**“.
2. Závaznými podklady, kterými se sjednává obsah, rozsah, způsob provedení a kvalita díla je a jsou :
 - Cenová nabídka zhotovitele
 - Obecně závazné předpisy platné pro stavebnictví vztahující se k dílu,
 - Platné ČSN vztahující se k dílu,

čl. III Cena díla.

1. Cena nejvýše přípustná za celé řádně a bezvadně zhotovené dílo činí :

Celková cena bez DPH	521.464,75 Kč
DPH 21 %	109.507,60 Kč
Cena celkem	630.972,35 Kč

a byla sjednána dohodou smluvních stran ve smyslu ust. zákona č. 526/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Při poskytnutí stavebních prací nepoužije plátce režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu §92e zákona č. 235/2004 Sb., neboť dokončené dílo není směřováno k využití v ekonomické činnosti obce.

2. DPH k ceně díla uvedené v odst. 1 tohoto článku bude zhotovitel objednateli účtovat a objednatel zhotoviteli platit v souladu s obecně závaznými předpisy o DPH platnými v čase fakturace.
3. Vyskytne-li se v průběhu provádění díla potřeba realizace prací nebo dodávek nad rámec předmětu díla vymezený závaznými podklady pro provedení díla uvedenými v odst. 1 čl. II a bude-li současně jejich realizaci objednatel písemně ve stavebním deníku požadovat, zavazuje se zhotovitel takové práce a dodávky pro objednatele provést a objednatel se zavazuje takové práce a dodávky zhotoviteli zaplatit. Nebude-li takové práce a dodávky možné ocenit dle ceníku ÚRS Praha a.s., pak se na jejich ceně smluvní strany dohodnou. O cenu těchto prací a dodávek pak bude dodatkem této smlouvy zvýšena celková cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku.

V případě odpočtů budou odečítány množství či materiály násobené jednotkovými cenami uvedenými v cenové nabídce. O cenu těchto prací a dodávek pak bude dodatkem smlouvy snížena celková cena díla.

čl. IV Platební podmínky.

1. Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování díla a zavazuje se zhotoviteli za celé řádně a bezvadně provedené dílo zaplatit.
2. Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli na základě měsíční fakturace dle soupisu provedených prací a oboustranně podepsaného zjišťovacího protokolu do celkové výše 100% ceny díla. Splatnost faktur bude 21 dnů.

čl. V Čas plnění.

1. Zhotovitel se zavazuje zrealizovat a předat objednateli celé řádně a bezvadně provedené dílo v termínu:
- | | |
|-----------------|---------------------------|
| Zahájení prací | po podpisu smlouvy o dílo |
| Dokončení prací | do 31.10.2016 |
2. Objednatel se zavazuje celé řádně a bezvadně provedené dílo v uvedené lhůtě převzít.

čl. VI Místo plnění.

Místem realizace je obec Petrkov.

čl. VII Spolupůsobení objednatele.

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště pro provedení díla s příslušnou stavební připraveností, prosté všech právních a faktických závad a nároků třetích osob, které by bránily zahájení realizace díla či realizaci díla.
2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli projektovou dokumentaci, která je závazným podkladem pro provedení díla bez zbytečného prodlení po uzavření této smlouvy.
3. Zhotovitel zajistí před zahájením stavby vytyčení inženýrských sítí.

čl. VIII Stavební deník.

1. Stavební deník bude na stavbě veden ode dne zahájení stavebních prací, a to způsobem dle zákona 183/2006 a vyhl.č. 499/2006. Během pracovní doby musí být stavební deník na stavbě trvale přístupný pro objednatele. Denní záznamy budou čitelné a objednatel je bude podepisovat způsobem stanoveným v zápisu na první straně stavebního deníku. Vyhotovují se jeden originál a dvě kopie. Originál a druhá kopie stavebního deníku budou při předání díla předány objednateli výměnou za předání prvních kopií deníku, které si v průběhu realizace stavby po jejich podepsání vytrhl TDS.
2. Objednatel má právo kontrolovat a provádět zápisy do stavebního deníku i případných subdodavatelů. Objednatel obdrží kopie těchto deníků.

čl. IX Průběžné kontroly a zkoušky na prováděném díle.

1. Zhotovitel je povinen zápisem do stavebního deníku vyzvat objednatele ke kontrole provedení těch konstrukcí díla, které budou v dalším postupu prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Stejným způsobem je zhotovitel povinen přizvat objednatele ke všem prováděným zkouškám. Účast stavbyvedoucího objednatele na řízení o zakrytí prací a při zkouškách nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné provedení předmětu díla ani odpovědnosti ze záruky za jakost.
2. Nedostaví-li se objednatel na výzvu zhotovitele ke kontrole dle předchozího odstavce do dvou pracovních dnů ode dne výzvy, může zhotovitel v pracích pokračovat a předmětné konstrukce zakrýt. Bude-li objednatel požadovat dodatečné odkrytí předmětných konstrukcí a bude-li zjištěno, že zakryté konstrukce byly zhotovitelem provedeny řádně, bude takové odkrytí a opětovně zakrytí nákladem objednatele. Bude-li zjištěno, že zakryté konstrukce nebyly zhotovitelem provedeny řádně, bude takové odkrytí a opětovně zakrytí nákladem zhotovitele.
3. Zhotovitel ve spolupráci s objednatelem zajistí částečné omezení dopravy včetně dopravního značení během realizované akce.

čl. X

Předání a převzetí díla.

1. Předmětné dílo bude zhotovitelem předáváno a objednatelem přejímáno jako jeden celek ve lhůtě uvedené v odst. 1 čl. V na základě protokolu o předání a převzetí díla. Po dohodě smluvních stran může být dílo předáváno a přejímáno i po částech, ale vždy protokolárně a tak, aby poslední část díla byla předána nejpozději ve lhůtě uvedené v odst. 1 čl. V.
2. Objednatel se zavazuje řádně a bezvadně provedené dílo od zhotovitele převzít. Řádně a bezvadně provedeným dílem se rozumí dílo, které je bez vad a nedodělků. Objednatel může převzít dílo, které má drobně vady nebránící pokračování prací na stavbě, kolaudaci a následnému užívání díla.
3. Předání a převzetí díla nastane okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami nebo jejich zmocněnci.
4. O předání a převzetí díla bude pořízen protokol, který bude obsahovat zejména:
 - a) identifikaci objednatele, zhotovitele a díla,
 - b) data zahájení a ukončení přejímacího řízení,
 - c) seznam osob účastnících se přejímacího řízení,
 - d) seznam příloh protokolu a zhotovitelem předávaných dokumentů,
 - e) seznam drobných vad díla s termíny, ve kterých je zhotovitel povinen tyto odstranit,
 - f) další dohody a vyjádření smluvních stran,
 - g) výslovné vyjádření objednatele, zda předávané dílo přejímá či nikoliv, s přesným uvedením důvodů nepřevzetí díla,
 - h) podpisy objednatele a zhotovitele nebo jejich zmocněnců a dalších osob účastnících se přejímacího řízení.

čl. XI

Záruka za provedené dílo.

1. Na zhotoveném a objednatelem převzaté dílo poskytuje zhotovitel záruku. Záruční doba trvá **36 měsíců** a začíná běžet dnem předání a převzetí díla.
2. Zhotovitel zaručuje, že dílo bude mít po celou záruční dobu vlastnosti stanovené projektovou dokumentací, která je závazným podkladem pro provedení díla, příslušnými obecně závaznými předpisy a platnými ČSN. Zhotovitel zaručuje, že dílo bude zejména způsobilé k účelu stanovenému projektem, který je závazným podkladem k jeho provedení.

čl. XII

Odpovědnost za vady v záruční době.

1. Zjistí-li objednatel v záruční době vadu díla, je oprávněn a povinen tuto bez zbytečného odkladu písemně u zhotovitele reklamovat. V reklamaci musí být taková vada popsána, případně musí být uvedeno, jak se projevuje.
2. Za včas uplatněnou reklamaci vady díla se považuje reklamace odeslaná objednatelem nejpozději v poslední den sjednané záruční lhůty.

3. Nejpozději třetí den po doručení reklamace objednatele je zhotovitel povinen dostavit se k objednateli k protokolárnímu ohledání a posouzení reklamované vady díla. Tento protokol musí obsahovat zejména dohodnutý termín odstranění reklamované vady díla.

čl. XIII

Smluvní pokuty.

1. Nesplní-li zhotovitel lhůtu pro provedení díla uvedenou v odst. 1 čl. V, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.
2. Nesplní-li objednatel lhůtu splatnosti některé oprávněné a správně vystavené faktury zhotovitele, zavazuje se zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z příslušné dlužné částky za každý den prodlení.
3. Ujednáními o smluvních pokutách v tomto článku není dotčen nárok každé smluvní strany na náhradu škody, kterou jí svým uvedeným neplněním druhá smluvní strana způsobila.

čl. XIV

Ostatní ujednání.

1. Při provádění díla je zhotovitel povinen dodržovat příslušné platné ČSN a obecně závazné předpisy týkající se zejména:
 - bezpečnosti práce a ochrany zdraví a životů osob,
 - požární ochrany,
 - ochrany životního prostředí,
 - dopravy po pozemních komunikacích,
 - veřejného pořádku.
2. Způsobí-li zhotovitel při provádění díla objednateli či třetí osobě škodu, zavazuje se takovou škodu na vlastní náklady bez zbytečného prodlení odstranit nebo zaplatit do výše ceny provedených prací.
3. Poruší-li některá smluvní strana podstatné ujednání této smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit.
4. Pro likvidaci vybouraných hmot a uložení přebytečné zeminy využije zhotovitel skládky určené objednatelem při předání staveniště.
5. Stane-li se plnění této smlouvy v důsledku zásahu vyšší moci nemožným, a to nejpozději do 1 měsíce od zásahu vyšší moci, strana, která se bude odvolávat na vyšší moc, požádá druhou smluvní stranu o příslušnou úpravu této smlouvy zejména v ujednáních o předmětu plnění času a ceny díla. Pokud nedojde k dohodě o úpravě smlouvy, má smluvní strana, která se na vyšší moc odvolala právo od této smlouvy písemně odstoupit. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují živelné pohromy, povstání, občanské nepokoje, válka a mobilizace.

čl. XV

Závěrečná ujednání.

1. Ujednání této smlouvy lze změnit, doplnit nebo vypustit pouze písemným, pořadově očíslovaným dodatkem této smlouvy, uzavřeným oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. V ostatním vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
3. Zástupci smluvních stran uzavírající tuto smlouvou prohlašují, že jsou osobami oprávněnými tuto smlouvu uzavřít.
4. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé je originálem a z nichž dvě vyhotovení obdržel objednatel a dvě vyhotovení zhotovitel.
5. Tato smlouva nabyla platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Objednatel :

Zhotovitel :

V Lípě dne 20.7.2016

V Havlíčkově Brodě dne 15.07.2016

.....
Ing. Jiří Kunc, starosta obce

OBEC LÍPA
582 57 Lípa 93
IČ: 002 67 805
DIČ: CZ00267805

.....
Petr Suchý, předseda představenstva

(12)  **Chládek
a Tintěra**
Havlíčkův Brod, a.s.
Průmyslová 941
P.O. box 10, 580 01
Havlíčkův Brod
tel./fax: 569 400 500
telefon: 569 425 220
telefon: 569 422 394
IČ: 609 32 171 DIČ: CZ60932171

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 249
Stavba: Chodník Petrkov

KSO:
Místo: Petrkov

Zadavatel:
Obec Lípa, Lípa 93, 582 57 Lípa

Uchazeč:
Vyplň údaj

Projektant:
PROJEKT efekt s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 09.12.2015

IČ:
DIČ:

IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

IČ: 27517721
DIČ:

Cena bez DPH	521 464,75
--------------	------------

		Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH	základní	21,00%	521 464,75	109 507,60
	snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	630 972,35
------------	---	-----	------------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	249		
Stavba:	Chodník Petrkov		
Místo:	Petrkov	Datum:	09.12.2015
Zadavatel:	Obec Lípa, Lípa 93, 582 57 Lípa	Projektant:	PROJEKT efekt s.r.o.
Uchazeč:			

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		521 464,75	630 972,35	
SO 01	Chodník	498 964,75	603 747,35	STA
VN a ON	Vedlejší náklady a ostatní náklady	22 500,00	27 225,00	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Chodník Petrkov

Objekt:

SO 01 - Chodník

KSO:

Místo: Petrkov

Zadavatel:

Obec Lípa, Lípa 93, 582 57 Lípa

Uchazeč:

Projektant:

PROJEKT efekt s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 09.12.2015

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

27517721

DIČ:

Cena bez DPH

498 964,75

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	498 964,75	21,00%	104 782,60
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

603 747,35

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Chodník Petrkov
Objekt: SO 01 - Chodník

Místo: Petrkov
Zadavatel: Obec Lípa, Lípa 93, 582 57 Lípa
Uchazeč:

Datum: 09.12.2015
Projektant: PROJEKT efekt s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem		498 964,75
HSV - Práce a dodávky HSV		485 363,26
1 - Zemní práce		82 581,05
3 - Svislé a kompletní konstrukce		110 460,00
5 - Komunikace		125 048,35
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání		167 273,86
99 - Přesun hmot		26 109,96
PSV - Práce a dodávky PSV		13 601,49
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům		13 601,49

SOUPLIS PRACÍ

Stavba: Chodník Petrkov
Objekt: SO 01 - Chodník

Místo: Petrkov Datum: 09.12.2015
Zadavatel: Obec Lípa, Lípa 93, 582 57 Lípa Projektant: PROJEKT efekt s.r.o.
Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							498 964,75	
D	HSV	Práce a dodávky HSV					485 363,26	
D	1	Zemní práce					82 581,05	
1	K	111212211	Odstranění nevhodných dřevin do 100 m2 výšky do 1 m s odstraněním pařezů v rovině nebo svahu 1:5	m2	15,000	19,70	295,50	CS ÚRS 2015 02
PP			Odstranění nevhodných dřevin průměru kmene do 100 mm výšky do 1 m s odstraněním pařezů do 100 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5					
2	K	112151124	Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvěním D kmene do 1500 mm	kus	1,000	17 100,00	17 100,00	CS ÚRS 2015 02
PP			Pokácení stromu směrově v celku s odřezáním kmene a s odvětvěním průměru kmene přes 1400 do 1500 mm					
3	K	112201124	Odstranění pařezů D do 1,5 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy	kus	1,000	4 800,00	4 800,00	CS ÚRS 2015 02
PP			Odstranění pařezů v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na řezné ploše přes 1400 do 1500 mm					
4	K	120901114	Bourání zdiva kamenného v odkopávkách nebo prokopávkách na sucho ručně	m3	29,925	624,00	18 673,20	CS ÚRS 2015 02
PP			Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách, korytech vodotečí, melioračních kanálech - ručně s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze zdiva kamenného, pro jakýkoliv druh kamene na sucho					
5	K	121101101	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m	m3	14,250	29,20	416,10	CS ÚRS 2015 02
PP			Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m					
6	K	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	73,300	122,00	8 942,60	CS ÚRS 2015 02
PP			Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3					
7	K	122201109	Příplatek za lepvost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	73,300	27,60	2 023,08	CS ÚRS 2015 02
PP			Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepvost horniny tř. 3					
8	K	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	4,775	541,00	2 583,28	CS ÚRS 2015 02
PP			Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3					
9	K	132201109	Příplatek za lepvost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	m3	4,775	154,00	735,35	CS ÚRS 2015 02
PP			Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepvost horniny tř. 3					
10	K	162301404	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 5 km D kmene do 900 mm	kus	1,000	611,00	611,00	CS ÚRS 2015 02
PP			Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm					
11	K	162301414	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 900 mm	kus	1,000	3 400,00	3 400,00	CS ÚRS 2015 02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 700 do 900 mm								
12	K	162301424	Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 900 mm	kus	1,000	721,00	721,00	CS ÚRS 2015 02
PP Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m pařezů kmenů, průměru přes 700 do 900 mm								
13	K	162301904	Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene do 900 mm ZKD 5 km	kus	1,000	107,00	107,00	CS ÚRS 2015 02
PP Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm								
14	K	162301914	Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene do 900 mm ZKD 5 km	kus	1,000	361,00	361,00	CS ÚRS 2015 02
PP Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m kmenů stromů listnatých, o průměru přes 700 do 900 mm								
15	K	162301924	Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 900 mm ZKD 5 km	kus	1,000	116,00	116,00	CS ÚRS 2015 02
PP Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m pařezů kmenů, průměru přes 700 do 900 mm								
16	K	162701104	Vodorovné přemístění do 9000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	57,975	240,00	13 914,00	CS ÚRS 2015 02
PP Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 8 000 do 9 000 m								
17	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	95,659	0,10	9,57	CS ÚRS 2015 02
PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)								
18	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	20,100	78,50	1 577,85	CS ÚRS 2015 02
PP Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložním výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách								
19	K	181301101	Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	142,500	26,40	3 762,00	CS ÚRS 2015 02
PP Rozprostření a urovňání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm								
20	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	142,500	14,80	2 109,00	CS ÚRS 2015 02
PP Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5								
21	M	005724100	osivo směs travní parková	kg	3,563	90,80	323,52	CS ÚRS 2015 02
PP osivo směs travní parková								
D 3 Svislé a kompletní konstrukce							110 460,00	
22	K	339921132	Osazování betonových palisád do betonového základu v řadě výšky prvku přes 0,5 do 1 m	m	80,000	396,00	31 680,00	CS ÚRS 2015 02
PP Osazování palisád betonových v řadě se zabetonováním výšky palisády přes 500 do 1000 mm								
23	M	592284100	BEST-PALISÁDA URIKO betonová přírodní 16X16X100 cm	kus	505,000	156,00	78 780,00	CS ÚRS 2015 02
PP prefabrikáty pro komunální stavby a pro terénní úpravu ostatní betonové a železobetonové palisády BEST provedení: přírodní /dl x š (D) x v/ URIKO 16 x 16 x 100								
D 5 Komunikace							125 048,35	
24	K	1	Zhutnění zemní pláně na únosnost Edef 35 MPa	m2	145,500	7,56	1 099,98	
PP Zhutnění zemní pláně na únosnost Edef 35 MPa								
25	K	2	Zhutnění zemní pláně na únosnost Edef 45 MPa	m2	56,250	10,00	562,50	
PP Zhutnění zemní pláně na únosnost Edef 45 MPa								
26	K	564831111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm	m2	48,500	68,00	3 298,00	CS ÚRS 2015 02
PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm								
27	K	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	153,250	125,00	19 156,25	CS ÚRS 2015 02
PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm								
28	K	565155111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m	m2	32,000	608,00	19 456,00	CS ÚRS 2015 02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP			Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - 0K5) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 70 mm					
29	K	567122112	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 130 mm	m2	32,000	217,00	6 944,00	CS ÚRS 2015 02
PP			Podklad ze směsi stmelené cementem bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 130 mm					
30	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	32,000	358,00	11 456,00	CS ÚRS 2015 02
PP			Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm					
31	K	596211132	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny C pl do 300 m2	m2	130,950	195,00	25 535,25	CS ÚRS 2015 02
PP			Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěši s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytkého materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny C, pro plochy přes 100 do 300 m2					
32	M	592453080	dlažba BEST-KLASIKO 20 x 10 x 6 cm přírodní	m2	136,238	143,20	19 509,28	CS ÚRS 2015 02
PP			dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrotisovaná BEST standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení: přírodní tvarově jednoduchá dlažba KLASIKO 20 x 10 x 6					
33	M	592452670	dlažba BEST-KLASIKO pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	1,260	495,20	623,95	CS ÚRS 2015 02
PP			dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrotisovaná BEST standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení: červená, hnědá, okrová, antracit tvarově jednoduchá dlažba KLASIKO pro nevidomé 20 x 10 x 6					
34	K	596211134	Příplatek za kombinaci dvou barev u kladení betonových dlažeb komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny C	m2	130,950	23,30	3 051,14	CS ÚRS 2015 02
PP			Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěši s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytkého materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny C, pro plochy Příplatek k cenám za dlažbu z prvků dvou barev					
35	K	599141111	Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou	m	97,000	148,00	14 356,00	CS ÚRS 2015 02
PP			Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou					
D 9			Ostatní konstrukce a práce-bourání				167 273,86	
36	K	3	Zatěžovací zkoušky statické - statická zkouška únosnosti všech hutněných materiálů dle platných ČSN (1 zkouška)	soubor	1,000	5 000,00	5 000,00	
PP			Zatěžovací zkoušky statické - statická zkouška únosnosti všech hutněných materiálů dle platných ČSN, položka zahrnuje veškeré nutné práce a dodávky dle ČSN 72 1006 v rozsahu požadovaném touto normou a dalšími platnými předpisy v oblasti zatěžovacích zkoušek, rozsah zkoušek musí splňovat požadavky výše uvedených předpisů, počet zkoušek 1, 1 soubor=1 zkouška					
37	K	4	Zatěžovací zkoušky statické - statická zkouška únosnosti zemní pláně-podloží dle platných ČSN (1 zkouška)	soubor	1,000	5 000,00	5 000,00	
PP			Zatěžovací zkoušky statické - statická zkouška únosnosti zemní pláně-podloží dle platných ČSN a veškerých dalších předpisů, rozsah zkoušek musí splňovat požadavky výše uvedených předpisů, počet zkoušek 1, 1 soubor=1 zkouška					
38	K	5	Demontáž a zpětná montáž dopravní značky vislé	soubor	1,000	550,00	550,00	
PP			Demontáž a zpětná montáž dopravní značky vislé, položka zahrnuje likvidaci a odvoz stáv. betonové patky a zhotovení nové betonové patky pro kotvení stávající značky					
39	K	6	Posun pris pilíře, specifikace-viz PD	soubor	1,000	22 000,00	22 000,00	
PP			Posun pris pilíře, specifikace-viz PD, položka zahrnuje zbourání stávajícícho pris pilíře včetně základových konstrukcí, výstavbu stejného pris pilíře na jiném místě, demontáž a zpětnou montáž zařízení pris pilíře včetně protažení přívodního potrubí a revize					
40	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	97,000	194,00	18 818,00	CS ÚRS 2015 02
PP			Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky					
41	M	592174680	obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 cm	kus	6,300	110,00	693,00	CS ÚRS 2015 02
PP			obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční nájezdový Standard 100 x 15 x 15					
42	M	592174690	obrubník betonový silniční přechodový L + P Standard 100x15x15-25 cm	kus	4,200	380,00	1 596,00	CS ÚRS 2015 02
PP			obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční přechodový L + P Standard 100 x 15 x 15-25					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
43	M	592174650	obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm	kus	91,350	95,00	8 678,25	CS ÚRS 2015 02
PP			obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční Standard 100 x 15 x 25					
44	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	97,000	169,00	16 393,00	CS ÚRS 2015 02
PP			Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky					
45	M	592174090	obrubník betonový chodníkový ABO 16-10 100x8x25 cm	kus	101,850	85,00	8 657,25	CS ÚRS 2015 02
PP			Obrubníky betonové a železobetonové chodníkové ABO 16-10 100 x 8 x 25					
46	K	7	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	11,640	1 850,00	21 534,00	
PP			Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 20/25-XF4					
47	K	96205211	Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB přes 1 m3	m3	14,500	1 650,00	23 925,00	CS ÚRS 2015 02
PP			Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, objemu přes 1 m3					
48	K	966052121	Bourání sloupků a vzpěr ŽB plotových s betonovou patkou	kus	12,000	382,00	4 584,00	CS ÚRS 2015 02
PP			Bourání plotových sloupků a vzpěr železobetonových výšky do 2,5 m s betonovou patkou					
49	K	966071721	Bourání sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2,5 m odřezáním	kus	10,000	72,30	723,00	CS ÚRS 2015 02
PP			Bourání plotových sloupků a vzpěr ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 2,50 m odřezáním					
50	K	966071821	Rozebrání drátěného pletiva se čtvercovými oky výšky do 1,6 m	m	68,000	44,30	3 012,40	CS ÚRS 2015 02
PP			Rozebrání oplocení z pletiva drátěného se čtvercovými oky, výšky do 1,6 m					
D 99			Přesun hmot					
51	K	997013111	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s použitím mechanizace	t	43,203	101,00	4 363,50	CS ÚRS 2015 02
PP			Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m					
52	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	43,203	60,00	2 592,18	CS ÚRS 2015 02
PP			Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km					
53	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	345,624	0,10	34,56	CS ÚRS 2015 02
PP			Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km					
54	K	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	43,203	25,70	1 110,32	CS ÚRS 2015 02
PP			Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot					
55	K	997221825	Poplatek za uložení železobetonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	43,008	250,00	10 752,00	CS ÚRS 2015 02
PP			Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) železobetonového					
56	K	8	Poplatek za uložení ocelového odpadu na skládce (skládkovné)	t	0,195	0,10	0,02	
PP			Poplatek za uložení ocelového odpadu na skládce (skládkovné)					
57	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	226,793	32,00	7 257,38	CS ÚRS 2015 02
PP			Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					
D PSV			Práce a dodávky PSV					
D 711			Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům					
58	K	711151306	Izolace proti zemní vlhkosti stěn foliemi novými pro běžné podmínky tl. 0,5 mm šířky 1,0 m	m2	57,600	112,00	6 451,20	CS ÚRS 2015 02
PP			Izolace proti zemní vlhkosti novými foliemi FONDALINE základů nebo stěn pro běžné podmínky tloušťky 0,5 mm, šířky 1,0 m					
59	K	711151381	Izolace proti zemní vlhkosti foliemi novými ukončené horní lištou	m	84,000	84,50	7 098,00	CS ÚRS 2015 02
PP			Izolace proti zemní vlhkosti novými foliemi FONDALINE ukončení izolace lištou					
60	K	998711101	Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 6 m	t	0,064	817,00	52,29	CS ÚRS 2015 02
PP			Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m					

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Chodník Petrkov
Objekt:

VN a ON - Vedlejší náklady a ostatní náklady

KSO:
Místo: Petrkov

Zadavatel:
Obec Lípa, Lípa 93, 582 57 Lípa

Uchazeč:

Projektant:
PROJEKT efekt s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 09.12.2015

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ: 27517721
DIČ:

Cena bez DPH			22 500,00
DPH	základní	Základ daně	Výše daně
	snížená	22 500,00 0,00	21,00% 15,00% 4 725,00 0,00
Cena s DPH			27 225,00

v CZK

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Chodník Petrkov

Objekt:

VN a ON - Vedlejší náklady a ostatní náklady

Místo:

Petrkov

Datum:

09.12.2015

Zadavatel:

Obec Lípa, Lípa 93, 582 57 Lípa

Projektant:

PROJEKT efekt s.r.o.

Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

22 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

22 500,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce	10 000,00
VRN2 - Příprava staveniště	1 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště	1 000,00
VRN4 - Inženýrská činnost	1 500,00
VRN7 - Provozní vlivy	7 500,00
VRN9 - Ostatní náklady	1 500,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Chodník Petrkov

Objekt: VN a ON - Vedlejší náklady a ostatní náklady

Místo: Petrkov Datum: 09.12.2015

Zadavatel: Obec Lípá, Lípá 93, 582 57 Lípá Projektant: PROJEKT efekt s.r.o.

Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 22 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 22 500,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 10 000,00

1	K	1	Průzkumné, geodetické a projektové práce	soubor	1,000	10 000,00	10 000,00	
---	---	---	--	--------	-------	-----------	-----------	--

PP Základní rozdělení průvodních činností a nákladů průzkumné geodetické a projektové práce. Do této položky patří : 1) náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu, přičemž za požadovaný počet se považují 3x tištěné paré a 1xelektronické paré, za požadovanou formu se považuje 3xtištěná podoba a 1xelektronická podoba ve formátu dwg+doc+xls a 1xelektronická podoba ve formátu pdf+doc+xls (zadavatel nebude poskytovat prováděcí projekt v jiné podobě než je poskytnut v rámci výběrového řízení) - skutečné provedení chodníku bude geodeticky zaměřeno 2) zaměření (vytyčení) všech inženýrských sítí v místě stavby před jejím započítím (vytyčení provede správce či majitel vytyčovaných sítí na náklady zhotovitele) včetně vyhotovení 3 originálů protokolu o zaměření. 3) vypracování geometrického plánu oddělujiho pozemky pod stavbu chodníku tak , aby jako příloha smlouvy umožnil převod těchto pozemků na jiného vlastníka v katastru nemovitostí (součástí dodávky je 6 originálů geometrického plánu)

D VRN2 Příprava staveniště 1 000,00

2	K	2	Příprava staveniště	soubor	1,000	1 000,00	1 000,00	
---	---	---	---------------------	--------	-------	----------	----------	--

PP Základní rozdělení průvodních činností a nákladů příprava staveniště. Do této položky patří náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště : 1) Předání a převzetí staveniště Do této položky patří náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště. 2) Ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništi Do této položky patří náklady na přezkoumání podkladů objednatel o stavu inženýrských sítí probíhajících staveništěm nebo dotčenými stavbou i mimo území staveniště, kontrola a vytyčení jejich skutečno trasy a provedení ochranných opatření pro zabezpečení stávajících inženýrských sítí.. 3) Dočasná dopravní opatření Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení a zvláštního užívání komunikace, vč. projednání, odsouhlasení s dotčenými orgány a organizacemi a zajištění správních rozhodnutí, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění, poplatky za správní řízení, splnění podmínek správních rozhodnutí a orgánu DOSS. 4) Užívání veřejných ploch a prostranství Do této položky patří náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo stavebního odpadu. 5) Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Do této položky jsou zahrnuty náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na oplocení staveniště či na jeho osvětlení, náklady na vypracování potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozní dopravní řád)

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D	VRN3		Zařízení staveniště				1 000,00	
3	K	3	Zařízení staveniště	soubor	1,000	1 000,00	1 000,00	

Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště. V rámci nákladů na zařízení staveniště ocení zhotovitel veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště, a to ve fázích :

1) Vybudování zařízení staveniště
Do této položky patří náklady s případným vypracováním projektové dokumentace zařízení staveniště, zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřicích odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště

2) Provoz zařízení staveniště
Do této položky patří náklady na vybavení objektů zařízení staveniště , náklady na energii spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.

3) Odstranění zařízení staveniště
Do této položky patří odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.

Položka zahrnuje veškeré náklady a činnosti související s vybudováním, provozem a likvidací staveniště, zajištění připojení na elektrickou energii, vodu a odvodnění staveniště, provádění každodenního hrubého úklidu staveniště a průběžnou likvidaci vznikajících odpadů oprávněnou osobou. Součástí této položky jsou standardní prvky BOZP (mobilní oplocení, výstražné značení, přechody výkopů, oplocení, zábradlí, atd - včetně jejich dodávky, montáže, údržby a demontáže, respektive likvidace) a plnění povinností vyplývajících z plánu BOZP včetně připomínek příslušných úřadů. Součástí položky Zařízení staveniště je poskytnutí části zařízení staveniště (včetně stolu a 4 židlí) pro umožnění činnosti TDS, AD a SÚ za účelem konání kontrolním dnů a všech dalších svolávaných jednání (předpokládá se čistý prostor - např. stavební buňka či jiná kancelář stavby).

D	VRN4		Inženýrská činnost				1 500,00	
4	K	4	Kompletace dokladové části stavby k předání a převzetí stavby a kolaudaci stavby	soubor	1,000	1 500,00	1 500,00	
PP			Doklady o vlastnostech materiálů, o provedených zkouškách a měření, o výchozích kontrolách provozuschopnosti, o zaškolení obsluhy, revizní zprávy s výsledkem-bez závad, doklady o oprávnění k provádění prací, doklady o likvidaci odpadů, návody k obsluze, kopie záručních listů - 3x tištěné a 1x na CD nosiči v elektronické podobě					

D	VRN7		Provozní vlivy				7 500,00	
5	K	5	Provozní vlivy	soubor	1,000	7 500,00	7 500,00	

Základní rozdělení průvodních činností a nákladů provozní vlivy, Tato kategorie nákladů vyjadřuje ztížené podmínky provádění tam , kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezeny provozem jiných osob. Jde zejména o zvýšené náklady související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v důsledku nezbytného respektování stávající dopravy v okolí stavby ovlivňující stavební práce.

Do této položky patří náklady na ztížené provádění stavebních prací v důsledku provozu v okolí stavby po dobu stavby (nutnost ochranných konstrukcí, ochranných zábradlí a hrazení, apod.). Přilehlá komunikace bude po celou dobu stavby užívána ke svému obvyklému účelu a náklady s tím spojené jsou součástí této položky stejně jako náklady na zajištění povolení zvláštního užívání komunikace.

D	VRN9		Ostatní náklady				1 500,00	
6	K	6	Zabezpečení stávajících zařízení a vybavení	soubor	1,000	1 500,00	1 500,00	
PP			Zabezpečení stávajících zařízení a staveb (např. oplocení, stávající kanalizace a jiné inženýrské sítě), vzrostlých stromů a vybavení proti mechanickému poškození, prachu,zatečení (při opravách a rekonstrukcích) - položka zahrnuje každodenní zabezpečování, pokud vlivem špatného zabezpečení stavby dojde ke škodám, budou tyto škody zhotovitelem odstraněny na jeho náklady neprodleně (a zároveň nejpozději před předáním stavby investorovi), rozsah položky si musí každý potencionální dodavatel ověřit na místě stavby před podáním nabídky					

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložek Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLS. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informací o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

- Plný popis položky
- Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
- Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru prováděny. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikována.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPoložky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150

Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST